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                                                                                   Värmdö Skärgård Rotaryklubb 

Noteringar vid Östersjögruppens möte den 22 nov 2024  

 

Närvarande:  Affi, Dan, Guje, P-O, Sven, Wanja (Ami utomlands, Pernilla och Kerstin 
anmält frånvaro). 

1 Sven hälsade välkommen 

2 Wanja utsågs till sekreterare 

3 Guje redogjorde för BASRAN. Nu är Sverige inne på sitt 2:a år som ordförande/Guje. 
Den 15 mars 2025 kl 11 blir nästa webbinarium. Tyskland håller i webbinariet som ska 
handla om båttrafiken på Östersjön. Från Sverige deltar som talare Cecilia Wibjörn från 
Skärgårdsstiftelsen, som ska berätta om Boj-projektet. Patrik Cederlöf från 
Länsstyrelsen ska berätta om ”Sluta tanka havet”. 

Nästa ”BASRAN RYLA Baltic Sea” ska genomföras i augusti - Danmark håller i detta. Man 
planerar också en ”Baltic Sea Rotaract E-club” med RYLA-deltagare från tidigare 
seglingar (78 ungdomar, 18-30 år). Alla har fått inbjudan till webbinarium den 18 januari. 

4 Rapport från möte med Baltic Waters 14 nov. P-O, Sven, Guje och Eva Nisser från Nacka RK, 
som är ansvarig för trålfisket i BASRAN, deltog. Man flyttar från Ar på Gotland och bygger ny 
forskningsstation i Studsvik för saltvattenfisk som torsk, piggvar och lax. Vi pratade om 
projektet ”Levande vikar”, möjligheten att klubben kan bli ”Havspartner” eller ”Havsvän”, 
trålfisket, gäddodling, den nya forskningsstationen och mässan samt BASRAN. 

Vi måste påverka våra politiker – totalt har 75% av biomassan försvunnit ur Östersjön. 
Märkligt att man i Finland inte är så intresserade av att minska fiskekvoterna. Kanske 
beroende på att de inte har de stora trålarna, som vi har från Västkusten, som 
dammsuger Östersjön? 

Möte den 15 november med Korhan Konan (ordförande) och Lotta Baker från styrelsen 
för Föreningen, som tagit över driften av Briggen Tre Kronor. Eva Nisser, Sven och Guje 
deltog. Oklart vad som kommer att hända i framtiden. Man har höga kostnader. Guje o 
Sven framhöll att Rotary gärna arrangerar Rotaryseglingar och deltar aktivt med 
ambassadörerna på kommande seglingar om fokus alltjämt ligger på Östersjön. Vi 
diskuterade också att genomföra en RYLA utbildning på Briggen – denna gång enbart 
med svenska ungdomar. Östersjögruppen har tidigare fått ett mail med sammanfattning 
från mötet. 

5 Endast 6 (idag) Rotarianer har anmält sig till den kommande utbildningen av ”Rotary 
Östersjöambassadörer”. Sven bör skicka ny inbjudan till alla presidenter. Sista 
anmälningsdag är 20 dec, steg 1 av utbildningen den 20 jan, med Tina Elfwing från 
Östersjöcentrum vid Stockholms universitet. Sven skickar inbjudan direkt till P-O och 
Kerstin. Alla andra i Östersjögruppen är ambassadörer sedan tidigare. 

Ett webbinarium tillsammans med Havsfonden för alla 50 tidigare + nya ambassadörer 
planeras till den 7 april kl. 19. 
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6 Affi har sökt kontakt med Gullanders son/sjöscouterna. Fruktlöst. Affi tar en ny kontakt 
med fokus på ”Hej havet”. Guje är beredd att beställa en ny uppsättning, som de kan 
testa.  
”Havetiskolan.se”/Voice of the Ocean är en utmärkt hemsida med mängder av info om 
Östersjön. Vi bör sprida den till bl a Scouter, kommunens skolor/tex på mötet med 
kommunen den 2 dec. 

7 Louise ha mailat en rapport om Vattentestväskan samt en A4 från en vän, Lasse…  som 
arbetat på Stockholms Vatten. Läs den. Hur vi går vi vidare med väskan? Fundera! 

8 P-O rapporterade om Långbroviken. Plåten som sattes upp har haft effekt avs 
grumlighet. Nu arbetar man med bearbetning av data. En ny plåt ska kanske sättas upp i 
vår. En fråga som ställts är om det finns avrinning från Kvarntorpssjön till viken. 
Ev ska drönare användas för kollen. (Jag kollade på Google Earth ,.. troligen finns en ”å”!) 

9 Två av Wallenbergarna är kontaktade för att utröna 2 tänkbara våtmarker. Förstudie 
genomförs nu av Sören Eriksson på uppdrag av Martin Olgemar på Länsstyrelsen. 

När det gäller våtmark vid kyrkan kom förslaget att prata med Länsstyrelsen, Martin 
Olgemar och Sören Eriksson för att få en bedömning om området är lämpligt för 
våtmark, innan vidare kontakter tas med stiftet. P-O hanterar kontakterna med stiftet. 
Frågan tas upp med kommunen vid mötet den 2 december. Kommunen och kyrkan bör 
medverka vid ev. uppvaktning av stiftet. 

10 Petra Lindwall från ”Ett hjärtligt Värmdö” ska få 10 böcker av ”Havet är din bästa 
kompis”, samt ”Så funkar havet”. Sven har kontakterna med Petra. 
Affi åtar sig att skapa ett klistermärke med Rotarylogga samt QR-kod till klubbens 
hemsida, som skall klistras in i böckerna tillsammans med texten att böckerna är en 
gåva från Rotaryklubben. 

11 P-O har bokat möte med Marie Wengse och övriga 3 ambassadörer från Österåker 
Första Frukost RK den 12 feb. kl. 9.30. De vill samverka med oss aktivt när det gäller Boj-
projektet, som initierats av Cecilia Wibjörn på Skärgårdsstiftelsen. Organisationen 
”Sjöliv” lägger ut bojarna på plats. 

12 Den 20 dec är ett frukostföredrag inbokat i Kyrkettan, Blå Ekonomi med Robert 
Lindblom och Peter Norman, från Havsfonden. Vi bör lägga in ett föredrag av Cecilia 
Wibjörn om Skärgårdsstiftelsens Boj-projekt efter mötet den 12/2 enligt ovan.  

13 Möte med kommunen den 2 dec 14-16. Sven, Guje, Affi, P-O och Wanja + ev. Ami 
deltar från Rotary. Sven skickar ett mail till kommunen (Jenni Bylund kontaktperson) och 
tar upp de punkter vi vill få berörda enligt nedan. Vi föreslår även att kommunen för 
noteringar från mötet (vi gjorde det vid förra mötet). 

- Orientering om bojprojektet … stöttning från kommunen? 
- ”Havet i skolan” från Voice of the Ocean – www.havetiskolan.se 
- Våtmarker – vad har gjorts hittills och vad planeras? 
- Vattentestväskan – hur används den i skolorna, feedback …  Affi o Wanja funderar 

på inlägg 
 

http://www.havetiskolan.se/


                                                               Sid. 3 (3) 
 

- Baltic Waters och projektet ”Levande vikar” i Långbroviken. Kommunikation till 
allmänheten. 

- Vad händer med avrinningen till Farstaviken – JM? (MycoMine – rening med 
svampar – www.mycomine.se). Kangas deltog vid Rotarymötet med MycoMine 
och utlovade uppföljning. 

- Kanske ett Naturrum på gång i Nacka. P-O kollar med Yvonne Blombäck om detta 
skall tas upp med kommunen nu vid mötet. Eva Nisser i Nacka RK, som driver 
projektet gentemot Nacka kommun, kontaktas ev. efter kontakten med Yvonne. 

- Boken ”Havet är din bästa kompis” (6-9 år) till alla förstaklassare i kommunen?’ 
 

Kommunen vill berätta om-diskutera; 
- - Pågående planer - bl a Vattenplan, klimatanpassningsplan, Havs- och kustplan 

och uppdaterad Miljö- och klimatplan 
- - Vattenvårdsåtgärder på gång hos Kommun och Rotary – bl a presentation 
- av kommunens åtgärdskarta 
- - Hur ska vi ses och arbeta ihop framöver? Hur arbetar vi smartast ihop, finns det 

årliga aktiviteter som vi bör samverka kring? 

14 Guje fortsätter att söka kontakt med Naturskyddsföreningen på Värmdö. 
  

15 Förslag – ge ett ex av boken ”Havet är din bästa kompis” till alla 1:a klasser i 
kommunen. Kan användas för högläsning tex. Tas upp med kommunen enligt ovan. 

16 Nästa möte blir den 24 januari 2025, efter ordinarie frukostmöte, som vanligt! 

17 Mötet avslutades och Wanja uppmanades att lägga till sin insändare i DN: 

Här kommer den: 
WB, insändare i DN Onsdag 20 nov 
 
”På Titanic fortsatte musiken spela fast man visste att fartyget höll på att gå under. Precis som i dag: 
vi blundar för klimatkatastrofen och bara fortsätter att leva som vanligt. Eller har vi redan gett upp?” 
 

Vid pennan och tangentbordet, 
Wanja med visst stöd av Sven och Guje 

http://www.mycomine.se/

